

(붙임1)

NH NongHyup

www.nonghyup.com

2019년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 7월 1일 부터
2019년 9월 30일 까지

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 10월 16일

천안배원에농업협동조합

조합장 박성규

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
19.04.30	63	제 1호의 안 : 사업계획변경 및 고정자산 취득 처분의 건 제 2호의 안 : 품목농업협동조합정관례 등 개정의 건 제 3호의 안 : 임원보수 및 실비변상 규약 개정의 건 제 4호의 안 : 외부출자 증좌의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
19.04.23	13	제 1호의 안 : 조합원 가입의 건 제 2호의 안 : 임원대출 승인의 건 제 3호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득, 처분의 건 제 4호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득, 처분의 건 제 5호의 안 : 경제사업(판매) 신용여신거래 취급기준 개정의 건 제 6호의 안 : 품목농업협동조합정관례 등 변경의 건 제 7호의 안 : 임원 보수 및 실비변상규약 개정의 건 제 8호의 안 : 외부출자 증좌의 건 제 9호의 안 : 대의원회 부의안 건
19.05.29	13	제 1호의 안 : 농협 급여 관련 제규정(모범안) 등 개정의 건 제 2호의 안 : 농협 인사관련 제규정(모범안) 개정의 건 제 3호의 안 : 신용(대출) 지점 전결한도 변경의 건 제 4호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득, 처분의 건 제 5호의 안 : 경제사업 여신심사위원회 구성의 건 제 6호의 안 : 경제사업 미수금 연체이자율 조정의 건 제 7호의 안 : 정책사업 동일인당 여신한도 분리운영 및 무보증 여신한도의 건 제 8호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금 임원(조합장, 이사) 지급의 건 제 9호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금(출하선금금) 조직 및 작목반 지급의 건

개최일자	참석인원	주요 의결사항
19.06.27	13	제 1호의 안 : 조합원 가입의 건 제 2호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건 제 3호의 안 : 농협 인사관련 제규정(모범안) 개정의 건 제 4호의 안 : 자금세탁방지업무규정(예) 전부 개정의 건 제 5호의 안 : 무보증여신한도 초과 신청 농가 여신약정금액 의결의 건(선급금) 제 6호의 안 : 무보증여신 약정불가 농가 여신약정금액 의결의 건(선급금) 제 7호의 안 : 경제사업 신용여신연대보증 해소 기준(안) 제정의 건 제 8호의 안 : 경제사업(외상매출금) 연대보증 해소 세부 기준의 건 제 9호의 안 : 무보증여신 약정불가 농가 여신약정금액 의결의 건(외상매출금)
19.07.24	13	제 1호의 안 : 조합원 가입, 양도·양수 및 탈퇴지분 환급의 건 제 2호의 안 : 고정자산(자동차기기) 처분의 건 제 3호의 안 : 농협 인사관련 제규정(모범안) 개정의 건 제 4호의 안 : 선거관리위원 구성의 건 제 5호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득, 처분의 건
19.08.21	13	제 1호의 안 : 조합원 양도·양수의 건
19.09.11	13	제 1호의 안 : 조합원 상속의 건 제 2호의 안 : 예산조정(추경)의 건 제 3호의 안 : 사업계획변경 및 고정자산 취득의 건 제 4호의 안 : 농축협 인사·급여관련 제규정(모범안) 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	천안시 서북구 성환읍 연암울금로 508	581-2581
천안지점	천안시 서북구 성정동 699-1	575-6304
성성지점	천안시 서북구 두정동 1938	552-7284
용곡지점	천안시 서북구 용곡동 554-6	562-9881
이화지점	천안시 서북구 두정동 534	557-8474
이목지점	천안시 서북구 성성동 338-3	555-0250
성성레이크지점	천안시 서북구 성성6로 87	622-6615
입장사업소	천안시 서북구 입장면 독정리 20-4	584-4693
병천사업소	천안시 동남구 병천면 병천리 88-2	556-4646
영농자재판매장	천안시 서북구 성환읍 연암울금로 508	581-2582
율금APC	천안시 서북구 성환읍 율금리 749	581-1416
송덕APC	천안시 서북구 성환읍 송덕리 11-1	588-0340
하나로마트	천안시 서북구 성환읍 연암울금로 508	588-8008

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		인원수
임 원	조합장(상임)	1 (0)
	이사(상임)	10 (1)
	감사(상임)	2 (0)
직 원	지도·경제	54
	신용	36
합 계		103

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
대의원 피선거권 자격제한 납입출자좌수 변경	400좌	500좌	19.04.30

※ 정관변경 사항이 있을 경우만 작성하고, 해당사항이 없을 경우 본 서식은 삭제

※ 정관은 변경사항 유무에 관계없이 사업보고서와 더불어 인터넷 홈페이지 게시
<지역농업(축산업)협동조합정관례 제140조의2제2항, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2제2항>

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

교육지원사업은 408백만원을 사용하여 전년 동기대비 62백만원 감소하였으며 주요 사업으로는 조합원현장교육, 조합원실익지원사업 등이 있습니다.

2. 경제(유통)사업

경제 사업은 58,456백만원의 실적을 달성하여 전년 동기대비 0.20%의 감소를 보이며, 사업계획 대비 68.51%의 달성율을 보이고 있습니다. 주요 부문별로는 판매 사업이 41,708백만원으로 전년 동기대비 1.11% 감소하였고, 구매 사업이 10,171백만원으로 전년 동기대비 0.72% 증가하였고, 마트 사업은 6,179백만원으로 전년 동기대비 5.47% 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

신용 사업은 평잔기준 상호금융예수금 267,224백만원으로 전년동기 대비 6.51% 성장하였고 상호금융대출금은 216,368백만원으로 전년동기 대비 8.63% 성장을 보이며, 사업계획 대비 각각 98.94%와 97.10%의 달성율을 보이고 있습니다.

보험 사업은 5,441백만원으로 사업계획 대비 84.23%의 달성율을 보이며 전년 동기대비 3.06%의 증가를 보이고 있습니다.

4. 기타사업

Blank box for additional information or details regarding other business activities.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	85,330	58,456	68.51	58,574	△118	△0.20	
판 매	62,041	41,708	67.23	42,174	△466	△1.11	
구 매	13,646	10,171	74.53	10,098	73	0.72	
마 트	8,807	6,179	70.16	5,859	320	5.47	
가 공	0						
기 타	836	399	47.72	443	△44	△11.03	
상호금융 예수금	잔액	272,535	284,206	104.28	261,041	23,165	8.87
	평잔	270,074	267,224	98.94	250,895	16,329	6.51
상호금융 대출금	잔액	230,056	215,403	93.63	201,665	13,738	6.81
	평잔	222,821	216,368	97.10	199,180	17,188	8.63
보험(공제)료	6,460	5,441	84.23	5,280	161	3.06	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	32,777	유동부채	36,392
현금	5,286	외상매입금	2,229
외상매출금	7,953	단기차입금	26,549
재고, 생물자산	5,307	기타유동부채	7,615
기타유동자산	14,231	금융업예수금	284,206
금융업예치금	69,065	금융업차입금	2,524
금융업대출채권	217,221	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	6,173	비유동부채	848
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	0
비유동자산	31,969	기타비유동부채	848
투자자산	5,249	부채합계	323,970
유형자산	21,647	출자금	8,024
무형자산		자본잉여금	2,831
기타비유동자산	5,074	자본조정	△18
		기타포괄손익누계액	2,245
		이익잉여금	7,808
		자본합계	20,890
자산 총계	344,860	부채와자본 총계	344,860

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 9월말 (A)	'19년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	30,940	35,167	4,227
영업비용	22,931	26,760	3,829
매출총이익	8,009	8,407	398
신용사업	5,814	6,020	206
경제사업	2,195	2,387	192
판매비와관리비	6,363	6,850	487
영업이익	1,646	1,558	△88
교육지원사업비	408	346	△62
영업외손익	226	189	△37
법인세차감전손익	1,462	1,400	△62
법인세비용			
당기순이익	1,462	1,400	△62